“发行人本次以简易程序向特定对象发行经过了必要的批准和授权，并获得

了中国证券监督管理委员会的同意注册。本次发行的发行过程遵循了公平、公正

的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次发行的发行价格、发行数量、发行

对象和募集资金金额、发行股份限售期符合发行人股东大会决议和《证券法》、

16

《证券发行与承销管理办法》、《注册管理办法》及《实施细则》等法律、法规、

规章制度和规范性文件的有关规定，符合深圳证券交易所审核通过的《发行方案》

的规定。

本次发行的发行对象的认购资格及数量符合中国证监会相关规定和发行人

股东大会相关决议，发行对象的选择符合公平、公正的原则，符合发行人及全体

股东的利益。”

（十四）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性

意见

发行人律师认为：

“发行人本次发行已取得必要的批准和授权；本次发行过程涉及的《认购邀

请书》《申购报价单》《股份认购协议》及《缴款通知书》等法律文件形式和内

容合法、有效；发行人本次发行的过程符合《注册管理办法》《发行与承销细则》

等法律、法规及规范性文件的规定，发行结果公平、公正，符合向特定对象发行

股票的有关规定；本次发行的发行对象具备认购上市公司向特定对象发行股票的

主体资格，且未超过三十五名，符合《注册管理办法》的相关规定。”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2023 年 11 月 1 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：挖金客

证券代码：301380

上市地点：深圳证券交易所

17

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2023 年 11 月 10 日

（四）新增股份的限售安排

本次向特定对象发行股票完成后，本次发行对象认购的股票自本次发行结束

之日起六个月内不得转让，自2023年11月10日（上市首日）起开始计算。

本次发行结束后，由于公司分配股票股利、资本公积金转增股本等原因增加

的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期届满后发行对象减持认购的本次

发行的股票须遵守中国证监会、深交所等监管部门的相关规定。若相关法律、法

规和规范性文件对发行对象所认购股份限售期及限售期届满后转让股份另有规

定的，从其规定。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）发行前后前 10 名股东持股情况表

1、本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至2023年6月末，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数(股) 持股比例 限售股数（股）
质押或冻结情况

（股）

1 李征 18,587,568 27.33% 18,587,568 5,000,000

2 陈坤 14,373,465 21.14% 14,373,465 -

3
新余永奥投资管理

中心（有限合伙）
6,435,474 9.46% 6,435,474 -

4 刘湘之 2,457,003 3.61% 2,457,003 -

5

南京互兴芊芊年创

业投资合伙企业

（有限合伙）

（注）

2,401,204 3.53% 2,401,204 -

6 支俊立 2,148,000 3.16% 2,148,000 -

7
宁波博创世成投资

中心（有限合伙）
1,035,319 1.52% 1,035,319 -

8 秦博 961,341 1.41% - -

18

序号 股东姓名/名称 持股数(股) 持股比例 限售股数（股）
质押或冻结情况

（股）

9 张凤康 946,137 1.39% 946,137 -

10

宁波人合安润投资

合伙企业（有限合

伙）

614,251 0.90% 614,251 -

10

宁波梅山保税港区

博创同德投资中心

（有限合伙）

614,251 0.90% 614,251 -

注：“共青城互兴芊芊年投资合伙企业（有限合伙）”已更名为“南京互兴芊芊年创业投资

合伙企业（有限合伙）”，下同。

2、本次发行后，公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东姓名/名称 持股数(股)

持股比

例

限售股数

（股）

质押或冻结情

况（股）

1 李征 18,587,568 26.58% 18,587,568 5,000,000

2 陈坤 14,373,465 20.56% 14,373,465 -

3
新余永奥投资管理

中心（有限合伙）
6,435,474 9.20% 6,435,474 -

4 刘湘之 2,457,003 3.51% 2,457,003 -

5

南京互兴芊芊年创

业投资合伙企业

（有限合伙）

2,401,204 3.43% 2,401,204 -

6 支俊立 2,148,000 3.07% 2,148,000 -

7
宁波博创世成投资

中心（有限合伙）
1,035,319 1.48% 1,035,319 -

8 秦博 961,341 1.37% - -

9 张凤康 946,137 1.35% 946,137 -

10 吴金仙 767,318 1.10% 767,318 -

注：1、2023 年 10 月 25 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售，具体情况参

见公司于 2023 年 10 月 20 日发布的《关于首次公开发行前部分已发行股份上市流通提示性

公告》。

2、本次向特定对象发行股票发行后公司前十大股东持股情况最终以新增股份登记到账后中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

（二）股本结构变动情况

19

本次发行前与发行后公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前

（截至 2023 年 10 月 25

日）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 39,861,057 58.62% 41,786,873 59.76%

二、无限售条件的流通股 28,138,943 41.38% 28,138,943 40.24%

合计 68,000,000 100.00% 69,925,816 100.00%

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 1,925,816 股有限售条件

流通股。本次发行完成后，公司创始股东及一致行动人李征先生、陈坤女士通过

直接和间接持股合计控制公司 56.34%股份，仍为公司控股股东及实际控制人，

本次发行不会导致公司的控制权发生变化。本次发行完成后，公司股权分布符合

《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（四）股份变动对主要财务指标的影响

以公司 2022 年度、2023 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至

2022 年 12 月 31 日、2023 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益为基准，并考虑本

次发行新增股本和本次募集资金净额计算，本次发行前后公司归属于上市公司股

东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

2023 年 9 月 30 日/

2023 年 1-9 月

2022 年 12 月 31 日/

2022 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

基本每股收益 0.5913 0.5750 0.8842 0.6807

每股净资产 10.90 11.65 13.21 13.89